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Strategin för fullmäktigeperioden 2013–2016 godkändes i stadsfullmäktige 17.6.2013. I samband med 
godkännandet fattades beslut om att strategin följs upp varje år i samband med bokslutet. 
Mellanutvärderingen av strategin företas i mitten av fullmäktigeperioden över läget vid årsskiftet 
2014/2015. En utvärdering av strategin i sin helhet utförs vid utgången av fullmäktigeperioden.

Enligt den nya kommunallagen (410/2015) 37 § ska kommunen ha en kommunstrategi där fullmäktige 
bestämmer om målen för kommunens verksamhet och ekonomi på lång sikt.  I kommunstrategin 
måste man fastställa hur utvärderingen av verkställandet av strategin och uppföljningen görs.  
Kommunstrategin granskas minst en gång under fullmäktiges verksamhetsperiod. 

Avsikten med mellanutvärderingen av Vandas strategi för fullmäktigeperioden 2013–2016 har varit att 
följa upp hur strategin framskridit och företa uppdateringar beroende på väsentliga förändringar i 
omvärlden.

Mellanutvärderingsprocessen

I december 2014 bildades fem tväradministrativa arbetsgrupper med var sitt kärnområde för att 
bereda mellanutvärderingen av strategin, i dessa arbetsgrupper fanns representation från alla 
verksamhetsområden.   Varje arbetsgrupp bedömer för sitt eget prioriteringsområde hur strategin 
framskridit och vilka uppdateringsbehov som förekommer. Som resultat av arbetet skapades 
utvärderingar inriktade på respektive prioriteringsområde över hur strategin fullföljts samt 
ändringsförslag relaterade till förändringar i omvärlden till strategidokumentet.  Dessutom insamlades 
en lägesrapport över situationen vid årsskiftet 2014/2015 i Excelformat över hur de strategiska målen 
framskridit, vilken medföljer som bilaga till föredragningslistan. I rapporten ingår även hur de program 
som ingår i strategin för fullmäktigeperioden har framskridit. 

Mellanutvärderingen av strategin har vidareberetts under utbildningsdagen för stadens högsta ledning 
som hölls 5.3.2015, och stadens ledningsgrupp har behandlat mellanutvärderingen vid sina 
sammanträden i april och maj 2015. Vid stadsfullmäktiges aftonskola 26.3.2015 fick fullmäktige en 
presentation av förändringarna i omvärlden och de preliminära resultaten av mellanutvärderingen av 
strategin. Beredningen av mellanutvärderingen fortsattes i form av grupparbeten vid 
stadsfullmäktigeseminariet 21–22.5.2015 och resultaten av dessa grupparbeten har beaktats i den 
fortsatta beredningsprocessen.  

Viktiga ändringar och uppdateringar som företagits i strategin

I de strategiska målen har man i huvudsak framskridit enligt målsättningarna. Investeringskostnaderna
för stadens egna investeringar har redan i flera års tid kvarstått på den sänkta nivån om 90–100 
miljoner euro (Ringbanan och Ring III borträknade). Målen för att förtäta stadsstrukturen har 
framskridit. Tillväxten i ungdomsarbetslösheten har varit måttlig i relation till de andra stora städerna. 
Resultaten av Kommun10-personalenkäten har för Vandas del varit goda.  

Omvärlden under strategiperioden har kännetecknats av problematiska faktorer: landets ekonomi har 
lidit av recessionen de senaste tre åren och därmed har också arbetslösheten fortsatt att eskalera.  De 
målsättningar där framsteg inte gjorts i önskad riktning omfattar en förbättring av stadens 
sysselsättningssituation, andelen positiv och neutral publicitet av publiciteten om staden totalt samt 
minskningen av antalet sjukfrånvaron. 

I strategin har på basis av beredningen företagits uppdateringar som beror på den förändrade 
omvärlden. De strategiska mätarnas målnivåer har uppdaterats till behövliga delar enligt situationen i 
slutet av år 2017. Målnivåerna som gäller arbetslösheten har ändrats i en mer realistisk riktning med 
beaktande av omvärldens utveckling. Målet Närings- och sysselsättningspolitiken genomgår förnyelse 
och minskar arbetslösheten och ökar antalet arbetsplatser i Vanda har kompletterats med mätaren 
Verkställandet av livskraftsprogrammets åtgärder. Målnivån för den mätare som rör personalens 
sjukfrånvaro har ändrats med beaktande av den utveckling som förverkligats under den första hälften 
av strategiperioden.



En utvärdering av strategin i sin helhet utförs vid utgången av fullmäktigeperioden. Enligt den nya 
kommunallagen som trädde i kraft 1.5.2015 hålls följande kommunalval våren 2017 och det nya 
fullmäktige inleder sitt arbete 1.6.2017. Följande strategiberedning görs i fullmäktige hösten 2017 och 
denna strategi omfattar åren 2018–2021. Därför läggs det fram ett förslag om att den nuvarande 
strategin ska förbli i kraft fram till slutet av 2017.

Stadsstyrelsen 8.6.2015 § 9

Stadsdirektörens förslag:
Stadsstyrelsen beslutar att
a) för stadsfullmäktiges godkännande framlägga de ändringar i strategin för 

fullmäktigeperioden som föreslagits i samband med mellanutvärderingen av strategin och
b) föreslå för stadsfullmäktige att eftersom fullmäktigeperioden för nuvarande fullmäktige 

förlängs till 2017 skulle också den uppdaterade strategin för fullmäktigeperioden 
förlängas fram till utgången av år 2017.

Behandling:
Det antecknades, att stadsstyrelsen enhälligt gjorde följande tillägg i handlingen ’Mellanutvärdering av
strategin för fullmäktigeperioden 2013–2016, sammandrag över ändringarna 1.6.2015’ :
 
På sidan 9, Prioriteringsområde: Stadens livskraft stärks, i slutet av det andra stycket lades följande 
sats till: "Vantaan monipuoliselle elinkeinotoiminnalle luodaan jatkossakin hyvät toimintaedellytykset." 
(=Även i fortsättningen skapas det goda verksamhetsförutsättningar för ett mångsidigt näringsliv i 
Vanda)
 
På sidan 10, efter den sats som slutar med, ”… Vantaalla laaditaan selvitys.”, tillades följande 
mening: "Uuden tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuslain muutosten mukaiset päivitykset tehdään tasa-arvo- 
ja yhdenvertaisuussuunnitelmiin ja jalkautetaan toimialoille." (=Uppdateringar i enlighet med 
ändringarna i den nya lagen om jämställdhet mellan män och kvinnor företas i jämställdhets- och 
jämlikhetsprogrammen och förankras inom verksamhetsområdena) (på sidan 9 i den uppdaterade 
bilagan)
 
På sidan 13, Prioriteringsområde: Servicen i förnyelse, efter den sats som avslutar det andra stycket 
”… Vantaata ja alueen elinkeinoelämää.” läggs följande mening till:
”Vaihtoehtoisten tuottamistapojen käyttöön ottaminen ei saa lisätä kuntalaisten keskinäistä 
eriarvoisuutta eikä terveyseroja. Vantaan kaupungin järjestämien palvelujen yhtäläinen saatavuus ja 
laatu tulee edelleen taata kaikille vantaalaisille.” (=Det att alternativa produktionssätt tas i bruk får 
inte bidra till att ojämlikheten kommuninvånarna emellan ökar, liksom inte eller skillnaderna i hälsa. 
Alla Vandabor ska fortsättningsvis garanteras lika tillgång till, liksom lika kvalitet på de tjänster som 
Vanda stad ordnar. (på sidan 12 i den uppdaterade bilagan)
Beslut:
Det ändrade förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 15.6.2015 § 11

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar att

a) godkänna de ändringar i strategin för fullmäktigeperioden som föreslagits i samband med
mellanutvärderingen av strategin, och

b) förlänga giltighetstiden för den uppdaterade strategin för fullmäktigeperioden fram till 
utgången av år 2017 eftersom fullmäktigeperioden för nuvarande fullmäktige förlängs till 
2017.

Behandling:
Under ärendets behandling framlade fullmäktigeledamot Vaula Norrena följande ändringsförslag i 
dokumentet ”Mellanutvärdering av strategin för fullmäktigeperioden 2013–2016, sammandrag över 
ändringarna”:



– För tjänsterna uppställs även kvalitetsmätare (t.ex. för läkares del hur lång väntetiden
är eller det antal minuter en anställd inom hemvården har på sig hos en åldring som 
ska vårdas)

– En mätare för att förbättra Vandabornas utbildningsnivå: förbättrade inlärningsresultat
(t.ex. utförs de riksomfattande ALLU- och Makekotestningarna i grundskolan i varje fall
och dessa är också jämförbara i relation till tidigare år och andra kommuners resultat)

– Kostnadsverkningarna av TVO-sparåtgärderna utvärderas även 
verksamhetsområdena emellan. 

Ordföranden konstaterade att ändringsförslagen förföll i brist på understöd.
Beslut:
Förslaget godkändes.

Bilagor:
– Mellanutvärdering av strategin för fullmäktigeperioden 2013–2016, 
utvärderingsdokument
– Rapportering över mätarna för de strategiska målen för fullmäktigeperioden 2013–2016 

samt de program som ingår i strategin
– Mellanutvärdering av strategin för fullmäktigeperioden 2013–2016, sammandrag över 

ändringarna, Stadsstyrelsen 8.6.2015

Anvisning för sökande av ändring: 1. Besvärsanvisning
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